
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 47 
 
Data 06/07/2024 

Impegno per spese di incasso accertamenti IMU 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì SEI del mese di LUGLIO nell’Ufficio di Segreteria 
Comunale, il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua 
qualità d’incaricato del Servizio; 

Considerato che il servizio di gestione della banca dati IMU e relativi accertamenti risulta affidato 
alla Società GESEL ENGINEERING SAS” con sede in COURGNE’ (TO) Via Milite Ignoto, 3 - P.IVA 
07097770015 tramite l’Unione Terre di Po “E” Colline del Monferrato; 

Considerato che la Società percepisce una percentuale pari al 23% oltre iva sull’incassato degli 
accertamenti emessi, da fatturare direttamente al Comune di competenza; 

Vista la relazione incassi sugli accertamenti IMU/TASI ricevuta in data 11/03/2024 dalla Società 
incaricata GESEL ENGINEERING SAS” con sede in COURGNE’ (TO) Via Milite Ignoto, 3 - P.IVA 
07097770015 dalla quale risulta un importo da fatturare pari a € 215,72 oltre iva 22% 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026, regolarmente approvato ed esecutivo ai sensi di legge; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, 
 
Dato atto che per la predetta procedura viene richiesto il CIG B25EDA154B; 
 

Richiamato il D.lgs. 36/2023 Codice dei Contratti; 

Visto l’art. 1, comma 130 Legge 145/2018, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore ai 5000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del MEPA, tranne che si 
tratti di beni/servizi informatici; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
 
Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 151 – 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il D. Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto di Giarole; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 



 
D E T E R M I N A 

 
di IMPEGNARE, per le motivazioni indiate in premessa, a favore di GESEL ENGINEERING SAS” la 
spesa derivante dal presente provvedimento ed ammontante a € 215,72 oltre IVA ai sensi di legge 
compresa, al codice 01.04.1 voce 380/10/1 del Bilancio di Previsione 2024/2026 gestione 
competenza, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
di DARE ATTO CHE per la predetta procedura è stato richiesto il CIG B25EDA154B; 
 
di DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato 

dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel 

rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del 

servizio reso. 

 
Giarole, 06/07/2024 

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 

 
 
 

Visto per la copertura finanziaria come sopra indicata. 
Giarole, 06/07/2024 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune di Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 29/03/2025 
                                                                                                                Il Vice Segretario Comunale 

f.to AMELOTTI Dr. Fabio 
 


